
 
 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
Mbledhja Nr. 18 në vitin 2022 

21 Qershor në ora 13:30 
Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

 
RENDI I DITËS 

 
1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes Nr.15 dhe 16-2022 

 
3. Aktivitetet e SKQZ-së: 

 
4. Aktivitetet e ZRPPC-së: 

- Raporti i Aktiviteteve të ZRPPC-së, 
- Rekomandim për pezullimin e partisë politike Pokret za Župu i Dijasporu  me 
akronim ŽUPSKA, dhe 
- Rekomandim për shtyrje të afatit të fundit për mbajtjen e Kuvendit Zgjedhor për 
Partinë e Ashkalinjëve për Integrim me akronimin PAI. 

5. Raport i Këshillave të KQZ-së: 
 

• Këshilli për Operacione Zgjedhore: 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjisë së Listës Votuese 
- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit “Analizë e adresave – Krahasimet me bazën e të 

dhënave të Departamentit të Prodhimit të Dokumenteve dhe Departamentit të Gjendjes 
Civile, 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit “Hulumtimi dhe analizimi i fletëvotimeve të 
pavlefshme për Zgjedhjet Lokale 2021”,   

- Njoftim për Planin e Vizitave me Kryetar të Komunave të Republikës së Kosovës 
 

- Këshilli për Çështje Ligjore: 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të Kuvendit 
Komunal në Kamenicë dhe Mitrovicën e Veriut. 
 

• Këshilli për Buxhet dhe Financa: 
 
- Shqyrtimi dhe miratimi i  draft-Plani i Buxhetit Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 2023-2025, 
- Shqyrtimi dhe miratimi i Raporti Vjetor Financiar i Fondit për Mbështetje te Subjekteve 

Politike për vitin 2021. 
 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit për anëtar të jashtëm të Komitetit të Auditimit të 
Brendshëm të KQZ-së. 

7. Të ndryshme.HULUMTIMI DHE ANALIZIMI I FLETËVOTIMEHULUMTIMI DHE ANALIZIMI 
ZGJEDHJET LOKALE 2021 
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